
OBSAH

a 58 Za vše může — 
to vaše skvělé pivo
Napsal monografie o Hrabalovi, 
Havlovi a teď o Otovi Pavlovi. Za ni byl 
nominován na nejvýznamnější polskou 
literární cenu Nike. Spisovatel, novinář 
a překladatel Aleksander Kaczorowski 
má Česko má rád, ale nebojí se 
provokovat. Co ho na nás štve? A co si 
naopak v tuzemsku zamiloval?

► 38 Válka dronů 
o Náhorní Karabach

V září letošního roku se v oblasti Náhorního 
Karabachu rozhořela válka. Zase. Arménie 

s Ázerbájdžánem po letech relativního klidu opět 
tasily zbraně. Do oblasti se vypravila reportérka 
Markéta Kutilová. „Tahle válka je jiná. Ostřelují 

se i civilní cíle a města,“ vypráví, v čem je 
současný konflikt zrůdnější než ty dřívější.

30 Kapitán Nemo žije
Potápí se už šedesát pět let, přes šedesát let se zabývá výzkumem a vývojem 
potápěčských zařízení. Vynálezce miniponorek a dýchacích přístrojů potápěč 
Pavel Gross je obojživelník. Jako druhý akvanaut na světě strávil 72 hodin sám 
pod hladinou v potápěčském stanu vlastní výroby.

▼ 44 Golfový světoběžník, 
co pomáhá Česku
Má za sebou pestrý život světoběžníka. Golfový 
profesionál David Carter procestoval se svým sportem 
celou planetu, než se v roce 2009 zamiloval a trvale 
zakotvil v České republice. Na velké turnaje se dokázal 
vrátit i po zdravotním kolapsu, po němž byl před 
třiadvaceti lety blízko smrti.

▲ 50 Mami, už dělám i dobré skutky
Hudebník Jan Kalina letos slaví už 30 let se svou kapelou 
Sto zvířat. Žije v Praze, od dětství miluje vše kolem husitství 
a považuje se za žižkovského patriota. Na vrch Vítkov vyráží 
poslední dva roky s kočárkem. Pro TÉMA se rozpovídal o složité 
adopci černouška, který nejprve dostal jméno Jan Žižka.


